Departamenti i Prokurimit

Prishtine: daté, 16.09.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komi ullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “ NTSH KOSLABOR” lidhur me aktivitetin e prokurimit me titul” Furnizim
me material shpenzues mjekésor”, me Nr. té Prok: 616 21 3547 121nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik ” “ NTSH KOSLABOR” e datés.
15.09.2021 lidhur me aktivitetin e prokurimit titul” “Furnizim me material shpenzues mjekésor”
me Nr. té Prok: 616 21 3547 121, kundér [Njoftimit pér dhénie té Kontratés] te AK —sé, té datés
13.09.2021te publikuar ne web-fage te KRPP-sé .
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1. [Vértetohet] vendimiiAKi publikuar me daté: 13.09.2021;
2. Autoriteti Kontraktues, vendos gé te respektoj Vendimin e datés 13.09.2021

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Pretendimet tuaja jane te pa bazuara per arsyet ne vijim:

-E para ju jeni ndérlidhur me kérkesat tuaja pér sqarime né fazén e publikimit t& njoftimit pér
kontraté,té cilat nuk jané trajtuar si t& pranueshme nga Autoriteti Kontraktues dhe kjo nuk ka
asnjé réndési pér fazén e aktivitetit ku jemi tani,sepse ju keni dorézuar tender sipas kérkesave té
FDT-sé dhe né bazé té tyre AK-ja ka pér obligim t& b&jé vlerésimin e tenderit,si gé edhe ka
vepruar.Pra nuk ka asnjé bazé ligjore pér ndérrim té kerkesave,pérkundrazi éshté plotésisht e pa
ligishme tendenca pér t'i ndryshuar.Besoj se kété e dini edhe ju,por vetém ua rikujtoj.Poashtu
kriteri i ¢mimit mé té& ulét vlen si ¢doheré pér tenderusin e pérgjegijshém me ¢mimin mé té
ulét,pra pér tenderuesin qé ka plotésuar t& gjitha kérkesat,duke pérfshiré edhe déshminé e
autorizimit. ’

Bazuar né sqarimin paraprak pretendimet dhe rekomandimet tuaja jané té pa bazuara dhe né
kundérshtim me dispozitat ligjore dhe si té tilla refuzohen.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé larté ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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